
Informace 72     Březen 2015 
 

     - 1 -                                          http://karelajky.cz/ 

I n f o r m a č n í   z p r a v o d a j  
Číslo 72                                                                 Březen 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Upozorňujeme,  že kompletní výtisk IZ poštou dostávají jen ti členové, kteří si vyřídili 
poštovní odběr zpravodaje, ostatní dostávají poštou pouze obsah zpravodaje a upozornění na 
akce, členské známky a případné důležité dokumenty. Dále je možné si k těmto zásilkám 
objednat v tiskové formě i nový zápisní řád, bonitační řád  či jiné základní dokumenty klubu, 
a to i meilem. 

 

OBSAH: 
 
ZÁPIS ZE SCHŮZE VÝBORU KLUBU KMP A LAJEK ........................................................................... 2 
PLÁN AKCÍ KLUBU KMP A LAJEK NA R. 2015 ..................................................................................... 3 
HODNOCENÍ ROZPOČTU KLUBU KMP A LAJEK ZA R. 2014............................................................ 4 
ROZPOČET KLUBU KMP A LAJEK NA R. 2015 ..................................................................................... 5 
INFORMACE Z KCHH .................................................................................................................................. 5 

PLÁN ZKOUŠEK A VÝCVIKOVÝCH DNŮ NA ROK 2015 ................................................................. 6 
VÝSLEDKY  VÝSTAV ................................................................................................................................... 6 

DUO-CACIB BRNO 2015 .................................................................................................................. 6 
X. HANÁCKÁ NÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ 3. - 4.1.2015 .......................................................................... 7 
INTERDOG BOHEMIA MLADÁ BOLESLAV - 30.8.2014 - 31.8.2014 .................................................. 7 
NÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ V MLADÉ BOLESLAVI - 19.7.2014 - 20.7.2014 .......................................... 7 

SEZNAM VÝSTAV PRO ROK 2015 ............................................................................................................. 7 
ČLENSKÉ  PŘÍSPĚVKY NA  ROK  2015 .................................................................................................... 8 
PŘIPOMÍNÁME : ............................................................................................................................................ 9 

RADÍKOV 2015 ................................................................................................................................ 9 
LETNÍ SETKÁNÍ ČLENŮ KLUBU KMP A LAJEK. ................................................................................. 9 
BONITACE  2015 ........................................................................................................................................... 10 

 

K l u b  k a r e l s k ý c h  m e d v ě d í c h  p s ů  a  l a j e k  



Informace 72     Březen 2015 
 

     - 2 -                                          http://karelajky.cz/ 

Zápis ze schůze výboru Klubu KMP a lajek   
konané v sobotu 24.1.2015 v Praze 
 

Přítomni:  

Tomáš Válek – předseda  
Zlata Homolková   
Jaroslav Rambousek  
Zdenka Šafránková  
Ladislav Hanáček  
Veronika Koderová  
Jitka Dopitová  
Iva Hennerová  
Irena Kroupová  
Josef Leopold  

 

Schůzi zahájil předseda, pan Tomáš Válek  

1) Členskou základnou byli do představenstva korespondenčním hlasováním zvoleni:  

Tomáš Válek   
Zlata Homolková   
Jaroslav Rambousek  
Zdenka Šafránková  
Ladislav Hanáček  
Veronika Koderová  
Jitka Dopitová  
Vladimír Patočka  
Pavel Škarda  
Iva Hennerová  
Irena Kroupová  
Milada Dostálová  
Josef Leopold  
 

2) Rozdělení funkcí - návrh:  

Tomáš Válek  -  předseda   
Zlata Homolková  - čestná prezidentka  
Jaroslav Rambousek - jednatel   
Zdenka Šafránková - hospodářka   
Ladislav Hanáček - hlavní poradce chovu + poradce pro VSL 
Veronika Koderová - poradce chovu pro ZSL 
Jitka Dopitová - poradce chovu pro KMP  
Vladimír Patočka - poradce chovu pro REL 
Pavel Škarda - výcvikář pro lovecké zkoušky, koordinátor bonitací 
Milada Dostálová - výchova a výcvik štěňat, výcvik psů dle řádů ZOP,  
           koordinátor akcí na Moravě  
Iva Hennerová - datový správce  
Irena Kroupová - web – kontaktní osoba pro členy,  revizní komise  
Josef Leopold - revizní komise       

Schváleno jednohlasně.  



Informace 72     Březen 2015 
 

     - 3 -                                          http://karelajky.cz/ 

2) Nový klubový web už je zprovozněn. Adresa www.karelajky.cz  

* je potřeba dát na stránky posloupnost administrativních úkonů pro chovatele a také ceník.     
 Zodpovídá pí Šafránková  

* doplnit na stránky chovné jedince. Zodpovídají poradci pro jednotlivá plemena  

* pí Koderová domluví s pí Černohubovou kompetence v aktualizacích  

* jako správce stránek bude i nadále působit pí Černohubová, výhledově snad bude možno zaškolit 
a pověřit aktualizacemi někoho z členů výboru  

3) Písemné útoky paní Kučerové nejsou ani smysluplné, ani věcné, navíc se nejedná o členku 
klubu, proto budou nadále ze strany klubu ignorovány, pokud se nebude jednat o oficiální 
záležitost.  

  Schváleno jednohlasně.  

4) Valné hromady ČMKU 28.3.2015 se za klub zúčastní pí Dopitová.  

5) Klubová výstava v roce 2015 bude opět při Pojizerské výstavě v Mladé Boleslavi  8.5.2015, 
jako posuzovatel je navržen pan Němec.  

Bonitace se bude konat opět v Kostelních Střímelicích na přelomu srpna a září 2015, pan 
Škarda po návratu z Francie zjistí kdy je areál volný. Přednost dostane víkend 29. – 30.8., náhradní 
termín bonitace je 13.9. a víkend 19. – 20.9. Posuzovat bude opět pan Hořák.  

  Schváleno jednohlasně.  

Na setkání v Radíkově je pozvánka ve Zpravodaji.  

6) Zprávu o hospodaření za rok 2014 pošle pí Šafránková mailem až uzavře fiskální rok.  

7) Klubové výstavy od roku 2016  se budou pokud možno konat v druhé polovině května, s 
ohledem na tradiční termín konání Radíkovských karelajek  (druhý víkend v květnu). Místo bude 
upřesněno na schůzi v Mladé Boleslavi, předpokládá se klubová výstava konaná při výstavě psů na 
zámku Kačina. Termín je vyhovující a místo se vystavovatelům líbilo. Výstavu na ČMKU i u 
pořadatele projedná p. Rambousek  

zapsala Irena Kroupová  

********************************************************************************************
***** 

 
 

Plán akcí Klubu KMP a lajek na r. 2015 
 

29.4.2015 – 3.5.2015 - psí soustředění Radíkov 2015 
8.5.2015 - Klubová výstava v rámci Pojizerské oblastní výstavy  
   Mladá Boleslav 
29. – 30. 8 2015 Letní setkání v Kostelních Střímelicích  
  + 29.8.2015 - BONITACE v Kostelních  Střímelicích  

 

 



Informace 72     Březen 2015 
 

     - 4 -                                          http://karelajky.cz/ 

Hodnocení rozpočtu Klubu KMP a lajek za r. 2014 
 
                                                               rozpočet  skutečnost 
Příjmy : členské příspěvky    30 000,-  27 650,- 
  zápisné        ..500,-       400,- 
  rodokmeny       1 500,-    1 350,- 
  KV        1 000,-    4 200,- 
  Bonitace       1 500,-    2 500,- 
  vydání krycích listů     1 000,-    3 400,- 
  ostatní          500,-     1 373,-  
   Příjmy celkem   36 000,-   40 873,- 
   Průběžné položky                    49 900,-          49 900,-_  
Příjmy celkem               85 900,-       90 773,- 
 
Výdaje: poštovné       6 000,-    6 675,- 
  tisk, kopírování      2 000,-    3 648,- 
  členské známky a průkazy         500,-          0,- 
  kancelářské potřeby     2 500,-    1 055,- 
  odvody ČMKÚ      1 500,-    1 500,- 
  náklady na KV vč. cen     5 000,                     8 089,- 
  bonitace       2 000,-    2 030,- 
  vedení BÚ       1 000,-    2 244,40 
  cestovné        3 000,-     2 658,- 
  telefony        5 500,-    5 200,- 
  kalendáře       2 000,-    3 541,- 
  www stránky      2 500,-  ..2 000,- 
  ostatní       2 000,-           0,- 
  náklady na PC vybavení     1 500,-            0,- 
   Výdaje celkem   36 000,-   38 640,40  
   Průběžné položky                    49 900,-        49 900,-_____ 
Výdaje celkem      85 900,-   88 540,40 
 

Výsledek hospodaření klubu : 
 

Příjmy za rok 2014          40 873,- 
Výdaje za rok 2014         38 640,40 
Zůstatek v  r.  2014          2 232,60 
 

Zdenka Šafránková, hospodářka klubu 



Informace 72     Březen 2015 
 

     - 5 -                                          http://karelajky.cz/ 

Rozpočet Klubu KMP a lajek na r. 2015 
 
Příjmy : členské příspěvky     25 000,- 
  zápisné            500,- 
  rodokmeny        1 500,- 
  KV         1 000,- 
  Bonitace        1 500,- 
  vydání krycích listů      1 000,- 
  ostatní           500,- 
Příjmy celkem       31 000,- 
 
 
Výdaje: poštovné        5 000,- 
  tisk, kopírování       2 000,- 
  členské známky a průkazy          500,- 
  kancelářské potřeby      2 500,- 
  odvody ČMKÚ       1 500,- 
  náklady na KV vč. cen      3 000,- 
  bonitace        2 000,- 
  vedení BÚ        1 000,- 
  cestovné        3 000,- 
  telefony         4 500,- 
  kalendáře        2 500,- 
  www stránky       1 000,- 
  ostatní        1 000,- 
  náklady na PC vybavení      1 500,-  
Výdaje celkem       31 000,- 
 

     Zdenka Šafránková, hospodářka klubu 
 

Informace z KCHH  
 
9. 9.-10.5.2015 - Výstavní víkend KCHH 
Během víkendu 9.-10.5.2015 se v ATC Knížecí rybník u Tábora uskuteční výstavy KCHH: 

09.05.2015 - Speciální výstava honičů 
    Rozhodčí: C. Orlandi (USA), M. Musial (PL), J. Ryk (PL), H. Petrusová (CZ)1 

0.05.2015 - Klubová výstava honičů 
    Rozhodčí: M. Musial (PL), J. Ryk (PL) 

Přihláška a propozice ke stažení na : http://www.klubhonicu.com/ 



Informace 72     Březen 2015 
 

     - 6 -                                          http://karelajky.cz/ 

PLÁN ZKOUŠEK a výcvikových dnů na rok 2015 
   

11.4.2015 - Lavičky, Orlík - Výcvikový den (pro všechna plemena)  

18.4.2015 - Lavičky, Orlík - zkoušky BZH (CACT) 
(pro všechna plemena honičů)  

12.9.2015 - Lavičky, Orlík - Výcvikový den (pro všechna plemena) 

13.9.2015 - Lavičky, Orlík - zkoušky BZH (CACT) (pro všechna plemena honičů) 

19.9.2015 - Zbečno - zkoušky BZH (CACT)ve spolupráci s Bloodhound klubem 
(pro všechna plemena honičů)  

17.10.2015 - Lavičky, Orlík - zkoušky ZVVZ (CACIT, CACT) 
(pro všechna plemena honičů) 
 
!!!NOVINKA!!! 
Bude zadávána lovecká upotřebitelnost pro vyhledávání spárkaté zvěře.  

18.10.2015 - Chelčice - zkoušky BZH (CACT) ve spolupráci s OMS Strakonice 
(pro všechna plemena honičů)  

28.-29.11.2015 - Lavičky, Orlík - Mezinárodní HZ (CACIT,CACT) (pro všechna 
plemena honičů) 
 
!!! POZOR - omezení kohoutkové výšky psa !!!

Na základě  http://www.klubhonicu.com/ připravila Z. Šafránková 
 

Výsledky  výstav 
 

DUO-CACIB Brno 2015  
7.2.2015 
KMP 
Kat.číslo Kruh Třída Jméno Chov. stanice Majitel Rozhodčí Výsledek 

1766  7  otevřená Andy  
z Krbečkova 
dvora  

Daněk  
Rostislav 

Jílková  
Zdenka  

Výborný1, CAC, CACIB, BOB 

REL 
Kat.číslo Kruh Třída Jméno Chov. stanice Majitel Rozhodčí Výsledek 

1841  7  otevřená Donas  Nuo Laiciu  
Leopold 
Josef  

Jílková  
Zdenka  

Výborný1, CAC, CACIB, BOB 

1842  7  otevřená Bonny .  
Doležal 
René  

Jílková  
Zdenka  

Výborný1, CAC, CACIB, BOS  

 



Informace 72     Březen 2015 
 

     - 7 -                                          http://karelajky.cz/ 

8.2.2015 
REL 
Kat.číslo Kruh Třída Jméno Chov. stanice Majitel Rozhodčí Výsledek 

6613  5  otevřená Donas  Nuo Laiciu  
Leopold 
Josef  

Dolejšová 
Olga  

Výborný1, CAC, CACIB, BOS  

6614  5  otevřená Bonny .  
Doležal 
René  

Dolejšová 
Olga  

Výborný1, CAC, CACIB, BOB 

 
 

X. Hanácká národní výstava psů 3. - 4.1.2015 
Kat.čísl
o 

Kruh Třída Jméno 
Chov. 
stanice 

Majitel Rozhodčí Výsledek 

2186  2  mladých  Irma 
RFK 
3069177  

Leopold 
Josef  

Jančík 
Leoš, 
Ing.  

Výborný1, CAJC, BOJ, BOB  

 
 

Interdog Bohemia Mladá Boleslav - 30.8.2014 - 31.8.2014 
KMP 
KAT.č. Kruh  Třída  Jméno Chovatelská stanice  Majitel   Rozhodčí  Výsledek 
2237  19  otevrená  Apu Z Modletic        Rosenvald Tomas   Řehánek Petr     Výborný2,  
                          RCAC,  
                                    RCACIB 
2238    19  otevrená  Blackberry z Modletic      Kňourkova Petra    Řehánek Petr        Výborný1,  
           CAC,   
                       CACIB, BOB 

 

Národní výstava psů v Mladé Boleslavi - 19.7.2014 - 20.7.2014 
KMP 
KAT.č. Kruh  Třída  Jméno Chovatelská stanice  Majitel   Rozhodčí         Výsledek 
1721 13 otevřená Blackberry z Modletic         Kňourkova Petra  Ovesná Bož., Mgr. Výborný1, 
                   CAC 
 
ZSL 
1805 13 mladých GERONIMO z Letné        Kubec Tomáš       Ovesná Bož., Mgr. Výborný1, 
                 CAJC, BOJ, 
                 BOB 
 
 

Seznam výstav PRO ROK 2015 
v kategorii Mezinárodní (CACIB) 

 



Informace 72     Březen 2015 
 

     - 8 -                                          http://karelajky.cz/ 

Mezinárodní výstava v Českých Budějovicích České Budějovice 25.4.2015 - 26.4.2015

Mezinárodní výstava psů Praha Praha 2.5.2015 - 3.5.2015

Mezinárodní výstava psů Litoměřice Litoměřice 23.5.2015 - 24.5.2015

Intercanis Brno Brno 27.6.2015 - 28.6.2015

Interdog Bohemia Mladá Boleslav Mladá Boleslav 29.8.2015 - 30.8.2015

Mezinárodní výstava v Českých Budějovicích České Budějovice 10.10.2015 - 11.10.2015

Mezinárodní výstava psů Praha Praha 31.10.2015

Mezinárodní výstava psů Praha Praha 1.11.2015

v kategorii Národní (CAC) 
 

Národní výstava psů Klatovy Klatovy 28.6.2014 - 29.6.2014

Národní výstava psů v Mladé Boleslavi Mladá Boleslav 19.7.2014 - 20.7.2014

Moravskoslezská národní výstava psů Brno 27.9.2014 - 28.9.2014

Národní výstava psů Brno 23.10.2014 - 26.10.2014

Hanácká národní výstava psů Brno 3.1.2015 - 4.1.2015

Národní výstava psů Ostrava Ostrava 11.4.2015 - 12.4.2015

Národní výstava psů Klatovy Klatovy 20.6.2015 - 21.6.2015

Národní výstava psů v Mladé Boleslavi Mladá Boleslav 18.7.2015 - 19.7.2015

Moravskoslezská národní výstava psů Brno 19.9.2015 - 20.9.2015
 

•  SVĚTOVÁ VÝSTAVA 2015 - Miláno, Itálie 11.-14.6.2015  
o honiči sk.5 - výstavní den 11.6.2015  
o http://www.wds2015.it/index.php?op=lng&lang=en - odkaz na stránky 

  
•  EVROPSKÁ VÝSTAVA 2015 - Lillestrom, Norsko 4.-6.9.2015  

o honiči sk.5 - výstavní den neděle 6.9.  
o http://www.europeandogshow2015.com/en/ - odkaz na stránky 

 
 
 

Členské  příspěvky na  rok  2015 
 
Upozorňujeme, 
 

ŽE ČLENSKÉ  PŘÍSPĚVKY NA  ROK  2015 (STEJNĚ JAKO VŽDY) MĚLY BÝT 

ZAPLACENY  DO  31. 3. 2015. 
 

ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK NA ROK je 350,-Kč. - SLOŽENKA C BYLA  PŘILOŽENA 
v IZ č. 71 
 

Číslo účtu:  43 – 7566990287/0100 – KB 
 



Informace 72     Březen 2015 
 

     - 9 -                                          http://karelajky.cz/ 

Upozorňujeme, že AKTUÁLNÍ přehled členů včetně zaplacených členských příspěvků BUDE 
K 1.5.2015 zveřejněn na webových stránkách Klubu, rubrika Klub, členská základna. 

Zdenka Šafránková, hospodářka klubu 

PŘIPOMÍNÁME : 

Radíkov 2015 
Ve dnech   29.4.2015 – 3.5.2015   se bude konat další psí soustředění., proto vás všechny zveme  
na soustředění  Radíkov 2015.    
PODROBNÉ INFO A PŘIHLÁŠKA BYLA V IZ č.71 A JE NA WEBU. 
                                           Těšíme se na naše setkání  – vaše Milada a její psí holky    
                                                                                                 Jitka a její celá smečka 
 
 
Jitka Dopitová      Mgr. Milada Dostálová 
Šeříková 16      Na Letné 47 
798 01 Prostějov 9     779 00 Olomouc 
          tel.:585 226 137 
mob.602 127 104     mob. 777 858 587 
e-mail: jitka_dopitova@volny.cz    e-mail: dostalova.milada@quick.cz 
 
 
 
 

Letní setkání členů klubu KMP a lajek. 
 

Tak jako každoročně, i v letošním roce proběhne 
 
 
 

klubové setkání  členů v  Kostelních  Střímelicích   
dne 29.8. a případně 30.8. 2015 . 

 
Zájemci, hlaste se na telef. čísle 721319771  do  1. srpna 2014. 

 
 

Předběžná cena cca 200 Kč na 1 den a osoba se bude platit až na místě.  
 
Pokud bude zájem, je pan Škarda ochoten připravit na druhý den nácvik 
jednotlivých disciplin na zkoušky BZH,HZ.  

 
Strava a pití bude zajištěna přímo na lovecké chatě po oba dva dny (jídlo nikoliv pro psy). 

Setkání e tentokrát plánováno jako jednodenní.  

Dvoudenní bude pouze pokud bude zájem a je třeba zájem o nedělní program nahlásit 
předem, aby bylo možné organizační zajištění.Ubytování je pak možné objednat po dohodě 
s hlavním organizátorem  p. Škardou. 



Informace 72     Březen 2015 
 

     - 10 -                                          http://karelajky.cz/ 

 
 

První den (SO 29.8.2015): 
   Program         1) Příjezd dle dohody s p. Škardou a přejímka psů 
                          2) Členská schůze - cca od 10,00 
                          3) Oběd 
                          4) BONITACE 
                          5) Eventuálně -  večeře, společenské posezení 
Ubytováni (přespání) konzultovat s p.Škardou 
 
V případě zájmu : Druhý den (NE 30.8.2015):  
   Program:       1) Zkoušení jednotlivých disciplín zkoušek honičů 
                         2) Oběd 
                         3) Ukončení setkání-. 
Členové si budou moci se svými psy vyzkoušet v honitbě veškeré disciplíny, které se zkouší na 

barvářských zkouškách honičů a holičských zkouškách, včetně ostrosti na živého divočáka. 
V neděli se bude v tomto programu pokračovat. 

Přihlášku na setkání zasílejte do 1.8.2013 na adresu : 
       Pavel Škarda 
       Kostelní Střímelice 75,          
       281 63 Kostelec n.Č.lesy, 

         tel. 321 693 638, mobil 721 319 771 
Příjezdové trasy od- Ondřejova –a-Kostelce n. Č.lesy –budou na webu. 
GPS—souřadnice—49°|55’15,119“N-----14°48’28,832“E   
 
 
 
 

Bonitace  2015 
 

Dne  29.8.2015  v Kostelních Střímelicích. 

Přihláškou na bonitaci je zaslání kopie průkazu původu a to nejpozději tak, aby 
došla 30 dnů před termínem bonitace. 
 

Kopii PP doručte tedy nejpozději    29.7.2015,  
a to na adresu :  Zdenka ŠAFRÁNKOVÁ, Přívory 129, 277 16 Všetaty, 
                     domů 315 696 721, meil: zdenkasafrankova@seznam.cz 

Poplatek je 400 Kč a platí se vždy na místě (pro členy klubu je POSKYTNUTA SLEVA 200,- 
Kč, tj. poplatek činí 200 Kč, u kat. Junior a Senior  je to 200,- nečlen, 100,. člen).  Posuzovatel: 
Karel Hořák. 

 
 
======================================================================= 


